



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 244-07-16
 Объект - г.Великий Новгород, ул. Б.Московская, д. 19-на капитальный ремонт скатной кровли.

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами 1/19,81	3 100 м2 кровли 19,81
2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. 2/0,2	100 м2 труб и покрытий 0,2
3	Разборка покрытий кровель из листовой стали 3/19,81	100 м2 покрытия 19,81
4	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных 4/7	100 окон 7
5	Устройство слуховых окон 5/7	1 слуховое окно 7
6	Простая окраска масляными составами по дереву 6/0,2	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,2
7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Гирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 7/19,81	100 м2 обрабатываемой поверхности 19,81
8	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок -пароизоляции 8/19,81	100 м2 кровли 19,81
9	Смена кошаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал 9/1,8	10 шт. 1,8
10	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги 10/4	1 шт. 4
11	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши укрепление стропильных ног расшивкой доскам и с двух сторон 11/9,12	100 м 9,12

1	2	3
12	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали 12/19,81	100 м2 19,81
13	Устройство кровли из металлочерепицы (из профнастила) на готовым прогонам простая кровля (прим.) 13/19,81	100 м2 кровли 19,81
14	Исправление кладки дымовой трубы 14/25,48	100 кирпичей 25,48
15	Оштукатуривание поверхности дымовых труб 15/0,15	100 м2 поверхности 0,15
16	Окразка поверхности дымовых труб цементная 16/0,15	100 м2 фасада 0,15
17	Устройство желобов настенных 17/1,9	100 м желобов 1,9
18	Устройство желобов подвесных 18/2,25	100 м желобов 2,25
19	Разборка ограждения кровель из перни 19/2,26	100 м ограждения 2,26
20	Ограждение кровель перилами 20/2,26	100 м ограждения 2,26
21	Укладка ходовых досок 21/0,91	100 м ходов 0,91

СОСТАВИЛ

Применить коэффициенты на капремонт - 1,15 и 1,25 и стесненность работы -к=1,15.

Проектом: Афанасий - Исаев

Исаев А.В.

Исаев А.В.

"СОГЛАСОВАНО"

Смета в сумме:

3 447 329,18 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор СНИКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин.

" ____ " _____ 20__ г.

20__ г.

Наименование стройки - г. Великий Новгород, ул. Б.Московская, д. 19
 Объект - г. Великий Новгород, ул. Б.Московская, д. 19

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 244-07-16

на капитальный ремонт скатной кровли.

Основание Дефектная ведомость.

Сметная стоимость - 3 447,329 тыс.руб

Чертежи №

Нормативная трудоемкость - 5 663,62 чел-ч

Сметная заработная плата - 698,069 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г., с индексацией в цены июня 2015 года. (Письмо ГБУ "РЦС НО" № УА-1519-И от 23.06.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. Основной зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. Основной зарплаты	На едн.
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕРр58-1-01 (0)	Разборка деревянных элементов конструктивной крыши обрешетки из брусьев с прозорами Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	19,81 100 м2 кровли	226,51 183,44	43,07 9,04	4 487,16	3 633,95	853,22 179,08	15,16 0,46	300,32 9,11		
1.1	509-9900	Стрелительный мусор	27,734 т	0		0						
2	ТЕРр58-3-01 (0)	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поскос, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	0,2 100 м труб и покрытий	108,32 108,11	0,21 0	21,66	21,62	0,04 0	9,1 0	1,82 0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,024 т	0		0				
3	ТЕР46-04-008-02 (0)	Разборка покрытий кровель из листового стали Кровля из оцинкованной стали; Работы по реконструкции зданий и сооружений (Усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	19,81	114,58	12,65	2 269,83	2 019,23	250,6	8,58	169,97
			100 м2 покрытия	101,93	0			0	0	0
4	ТЕРр58-2-01 (0)	Разборка глуховых окон прямоугольных двускатных Кровля из оцинкованной стали; Крыши, кровли при ремонте	7	4 140,28	10,55	28 981,96	28 908,11	73,85	341,3	2 389,1
			100 окон	4 129,73	0			0	0	0
4.1	509-9900	Строительный мусор	39,2 т	0		0				
5	ТЕР10-01-003-01 (0)	Устройство глуховых окон Кровля из профилированного листа; Деревянные конструкции	7	428,38	24,52	2 998,66	602,84	171,64	6,63	46,41
			1 глухое окно	86,12	2,16			15,12	0,11	0,77
5.1	[101-0933]	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными перешпетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	7 комплект	10,05		70,35				
6	ТЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Первая окраска масляными составами по дереву ЗП=373,63*1,15; ЭММ=5,66*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,2	723,5195	7,075	144,7	85,93	1,42	32,257	6,45
			100 м2 окрашиваем ой поверхност и	429,6745	0,25			0,05	0,0125	5
6.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,0054 т	29 000		156,6				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР26-02-018-02	Отнебозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	19,81	253,1855	98,4625	5 015,6	2 893,71	1 950,54	10,200	202,07
	(0) МДС3.п.4.7		100 м2 обрабатыва емой поверхност и	146,073	1,9			37,64	0,1125	2,23
		3П=127,02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; 3ПМ=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТМ=0,09*1,25; Кровля из профилированного листа; Теплоизоляционные работы								
7.1	[113-8071]	Антисептик-антипирен "ПИРИЛАКС 3000" для древесины	410,067 кг	17,63		7 229,48				
8	ТЕРР58-13-01	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок -пароизоляция	19,81	84,46	6,35	1 673,15	1 093,31	125,79	4,52	89,54
	(0)	Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	100 м2 кровли	55,19	0			0	0	0
8.1	[101-7194]	ИЗОСТАН А	2 278,15 м2	5,11		11 641,35				
9	ТЕРР58-21-01	Смена колапков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	1,8	1 449,01	3,17	2 608,22	416,48	5,71	18,6	33,48
	(0)	Общестроительные работы; Крыши, кровли при ремонте	10 шт.	231,38	0			0	0	0
9.1	509-9900	Строительный мусор	0,0936 т	0		0				
10	ТЕРР58-5-07	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги	4	159,7	37,06	638,8	220,32	148,24	4,24	16,96
	(0)	Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	1 шт.	55,08	0			0	0	0
11	ТЕРР58-5-01	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	9,12	3 716,38	38,14	33 893,39	4 723,34	347,84	39,87	363,61
	(0)	Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	100 м	517,91	0			0	0	0
12	ТЕРР58-12-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	19,81	1 849,41	31,85	36 636,81	5 117,72	630,95	21,35	422,94
	(0)	Кровля из профилированного листа; Крыши, кровли при ремонте	100 м2	258,34	6,29			124,6	0,32	6,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы (из профнастила) по готовым прогонам простая кровля (прим.)	19,81	23 018,233	159,3625	455 991,2	11 542,7	3 156,97	44,309 5	877,77
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=506,67*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗПм=15,53*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	100 м2 кровли	582,6705	19,4125			384,56	0,9875	19,56
13.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей" (исключить)	-2 416,82 м2	176,79		- 427 269,61				
13.2	[101-4555]	Профнастил оцинкованный МП20-1100-0,7	2 416,82 м2	68,12		164 633,78				
13.3	[101-4128]	Дополнительные элементы металлочерепицы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	198,1 м2	177,09		35 081,53				
14	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымовой трубы V=5,2*490/100; Общестроительные работы; Печные работы при ремонте	25,48 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	5 818,1	4 847,32	235,69 40	14,77 0,08	376,34 2,04
14.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 100	2,548 1000 шт.	1 779,85		4 535,06				
14.2	509-9900	Строительный мусор	12,9948 т	0		0				
15	ТЕРр61-31-01 (0)	Оштукатуривание поверхности дымовых труб Отделочные работы; Штукатурные работы при ремонте	0,15 100 м2 поверхност и	2 818,46 1 859,31	1,9 0	422,77	278,9	0,29 0	131,4 0	19,71 0
16	ТЕР15-04-011-03 (0) МДС35.п.4.7	Окраска поверхности дымовых труб цементная ЗП=130,29*1,15; ЭММ=9,94*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=10,03*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы; Отделочные работы	0,15 100 м2 фасада	660,3585 149,8335	12,425 0	99,05	22,48	1,86 0	11,534 0	1,73 0
17	ТЕР12-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство желобов настенных ЗП=1100,9*1,15; ЭММ=328,77*1,25; ЗПм=41,48*1,25; ТЗТ=84,75*1,15; ТЗТм=2,11*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	1,9 100 м желобов	27 1 266,035 858,8575	410,9625 51,85	52 931,83	2 405,47	780,83 98,52	97,462 2,6375 5	185,18 5,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	2,25	10 002,453	32	22 505,52	1 055,75	72	36,121 5	81,27
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=408,02*1,15; ЭММ=25,6*1,25; ЗПм=3,15*1,25; ТЗТ=31,41*1,15; ТЗТм=0,16*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	100 м желобов	469,223	3,9375			8,86	0,2	0,45
19	ТЕР12-01-012-01	Разборка ограждения кровель из перил	2,26	105,476	42,49	238,38	142,35	96,03	4,669	10,55
	(0) МДС38 п.3.3.1	ЗП=89,98*0,7; ЭММ=60,7*0,7; ЗПм=5,7*0,7; Маг=3269,28*0; ТЗТ=6,67*0,7; Кровля из оцинкованной стали; Кровли	100 м ограждения	62,986	3,99			9,02	0,29	0,66
20	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	2,26	3 448,632	75,875	7 793,91	233,86	171,48	7,6705	17,34
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПм=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТм=0,29*1,25; Кровля из профилированного листа; Кровли	100 м ограждения	103,477	7,125			16,1	0,3625	0,82
21	ТЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	0,91	1 085,1995	16,85	987,53	50,79	15,33	4,37	3,98
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=48,53*1,15; ЭММ=13,48*1,25; ЗПм=1,57*1,25; ТЗТ=3,8*1,15; ТЗТм=0,08*1,25; Кровля из профилированного листа; Деревянные конструкции	100 м ходов	55,8095	1,9625			1,79	0,1	0,09
22	ТССЦпг01-01-01-041	Полузочные работы: Полузача при автомобильных перевозках мусора строительного с полузача вручную	80	374,5	0	29 960	0	0		
		Цед=53,5*7; Отделочные работы; Отделочные работы	т	0	0			0		
23	ТССЦпг03-21-01-019	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 19 км	80	122,7504	0	9 820		0		
		Цед=17,12*7,17;<Нет вида работ>;<Нет вида работ>	т							
Итого:				462 236,77	70 316,18	9 090,32	915,34	5 616,54	47,08	

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Облестроительные работы (14)

Зарплата

4847,32*9,8

9,8

47 503,74

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Машины и механизмы	235,69*6,26	1 475,42
Материалы	5270,16*5,5	28 985,88
Итого		77 965,04
Печные работы при ремонте (14)		
Накладные расходы	(4847,32+40)*9,8*0,78*0,85	31 611,19
Сметная прибыль	(4847,32+40)*9,8*0,63*0,8	23 947,87
Итого		133 524,1
Отделочные работы (6, 16, 22)		
Зарплата	108,41*9,8	1 062,42
Машины и механизмы	3,28*6,26	20,53
Материалы	288,67*4,22	1 218,19
Итого		2 301,14
Отделочные работы (6, 16, 22)		
Накладные расходы	(108,41+0,05)*9,8*1,05*0,9*0,85	850,33
Сметная прибыль	(108,41+0,05)*9,8*0,55*0,85*0,8	393,28
Итого		3 544,75
Отделочные работы (15)		
Зарплата	278,9*9,8	2 733,22
Машины и механизмы	0,29*6,26	1,82
Материалы	143,59*4,22	605,95
Итого		3 340,99
Штукатурные работы при ремонте (15)		
Накладные расходы	(278,9+0)*9,8*0,79*0,85	1 831,26
Сметная прибыль	(278,9+0)*9,8*0,5*0,8	1 093,29
Итого		6 265,54
Кровля из профилированного листа (5, 21)		
Зарплата	653,63*9,8	6 405,57
Машины и механизмы	186,97*6,26	1 170,43
Материалы	3215,94*3,24	10 419,65
Итого		17 995,65
Деревянные конструкции (5, 21)		
Накладные расходы	(6405,57+165,72)*1,18*0,9*0,85	5 914,16
Сметная прибыль	(6405,57+165,72)*0,63*0,85*0,8	2 825,65
Итого		26 735,46
Кровля из профилированного листа (7)		
Зарплата	2893,71*9,8	28 358,36
Машины и механизмы	1950,54*6,26	12 210,38

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	7400,84*3,24	23 978,72
Итого		64 547,46
Теплоизоляционные работы (7)		
Накладные расходы	(28358,36+368,87)*1*0,9*0,85	22 119,97
Сметная прибыль	(28358,36+368,87)*0,7*0,85*0,8	13 789,07
Итого		100 456,5
Кровля из профилированного листа (8, 10, 11, 12)		
Зарплата	11154,69*9,8	109 315,96
Машины и механизмы	1252,82*6,26	7 842,65
Материалы	72076*3,24	233 526,24
Итого		350 684,85
Крыши, кровли при ремонте (8, 10, 11, 12)		
Накладные расходы	(109315,96+1221,08)*0,83*0,85	78 481,3
Сметная прибыль	(109315,96+1221,08)*0,65*0,8	57 479,26
Итого		486 645,41
Кровля из профилированного листа (13, 17, 18, 20)		
Зарплата	15237,78*9,8	149 330,24
Машины и механизмы	4181,28*6,26	26 174,81
Материалы	292249,09*3,24	946 887,05
Итого		1 122 392,1
Кровли (13, 17, 18, 20)		
Накладные расходы	(149330,24+4978,79)*1,2*0,9*0,85	141 964,31
Сметная прибыль	(149330,24+4978,79)*0,65*0,85*0,8	67 895,97
Итого		1 332 252,38
Общестроительные работы (9)		
Зарплата	416,48*9,8	4 081,5
Машины и механизмы	5,71*6,26	35,74
Материалы	2186,03*5,5	12 023,17
Итого		16 140,41
Крыши, кровли при ремонте (9)		
Накладные расходы	(4081,5+0)*0,83*0,85	2 897,87
Сметная прибыль	(4081,5+0)*0,65*0,8	2 122,38
Итого		21 160,66
Кровля из оцинкованной стали (1, 2, 4)		
Зарплата	32563,68*9,8	319 124,06
Машины и механизмы	927,11*6,26	5 803,71
Материалы	0	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		324 927,77
Крыши, кровля при ремонте (1, 2, 4)		
Накладные расходы	(319124,06+1754,98)*0,83*0,85	0,71 227 824,12
Сметная прибыль	(319124,06+1754,98)*0,65*0,8	0,52 166 857,1
Итого		719 608,99
Кровля из оцинкованной стали (3)		
Зарплата	2019,23*9,8	9,8 19 788,45
Машины и механизмы	250,6*6,26	6,26 1 568,76
Материалы	0	1 0
Итого		21 357,21
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (3)		
Накладные расходы	(19788,45+0)*1,1*0,9*0,85	0,84 16 622,3
Сметная прибыль	(19788,45+0)*0,7*0,85*0,8	0,48 9 498,46
Итого		47 477,97
Кровля из оцинкованной стали (19)		
Зарплата	142,35*9,8	9,8 1 395,03
Машины и механизмы	96,03*6,26	6,26 601,15
Материалы	0	1 0
Итого		1 996,18
Кровля (19)		
Накладные расходы	(1395,03+88,4)*1,2*0,9*0,85	0,92 1 364,76
Сметная прибыль	(1395,03+88,4)*0,65*0,85*0,8	0,44 652,71
Итого		4 013,65
Итого		2 881 685,41
Итого по подразке		29 960
Итого по перевозке		9 820
Итого		2 921 465,41
НДС		525 863,77
Итого	2921465,41*0,18	18% 3 447 329,18

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

Главный специалист СНКО "Региональный фонд"
Начальник ОПГДСНКО "Региональный фонд"



Н.А. Сурова
Е.А. Серова